
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA  

 
RESOLUCIÓN 390 

22 de Octubre de 2007 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
“Por la cual se niegan unos recursos de Reposición” 

 
 
La Directora Ejecutiva del  Fondo Nacional de Vivienda (E.) en ejercicio de las facultades legales, 

en especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley  555 de 2003 y los 
artículos 51 y 59 del Código Contencioso Administrativo y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda mediante la Resolución N°. 231 del 08 de agosto de 2007, 
publicada en el Diario Oficial N°. 46719 del 13 de agosto de 2007, asignó 829  subsidios familiares 
de vivienda urbana correspondientes a hogares damnificados por atentados terroristas. 
 
Que el artículo 48 del Decreto 975 de 2004, establece que “Los postulantes no beneficiados que se 
sientan afectados por el resultado de los procesos de preselección y asignación de subsidios 
adelantados por el Fondo Nacional de Vivienda podrán interponer ante dicha entidad, en los 
términos y condiciones establecidos por la ley, los recursos a que haya lugar contra las resoluciones 
expedidas” 
 
Que los artículos 51 y 52 del Código Contencioso Administrativo establecen que de los recursos 
habrá de hacerse uso en la diligencia de notificación personal o dentro de los cinco (5) días 
siguientes a la publicación, según el caso; presentándose ante el funcionario que dictó la decisión, 
dentro del plazo legal, personalmente y por escrito por el interesado o su representante o apoderado 
debidamente constituido, indicando los motivos de inconformidad y relacionar las pruebas que se 
pretende hacer valer. 
 
Que los ciudadanos cuyos nombres y números de cédulas se enuncian en la parte resolutiva de este 
acto administrativo, dentro del término legal para hacerlo y cumpliendo con los requisitos señalados 
en el artículo 52 del Código Contencioso Administrativo,  interpusieron recurso de reposición contra 
la Resolución N° 231 del 08 de agosto de 2007, manifestando que en la citada resolución no se 
incluyeron sus nombres pese a que aportaron todos los documentos requeridos por Fonvivienda. 
 
Que el Grupo de Información y Sistemas del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial 
mediante comunicación No. 3200-I3-92339 del 10 de septiembre de 2007 manifestó que el resultado 
de la consulta efectuada sobre el estado de la postulación de los hogares examinados, es el que se 
indica y se expone en la parte resolutiva de este acto administrativo.  
 
Que los recurrentes aquí reclamantes no fueron incluidos en la Resolución N°. 231 del 08 de agosto 
de 2007, al figurar en estado: Fecha de atentado no se encuentra dentro del periodo exigido por la 
norma, Doble postulación en una misma asignación, beneficiario después de la ocurrencia del 
hecho, la propiedad no se encuentra en el sitio de aspiración, beneficiario Fonvivienda, 
argumentaron que ante la respectiva Caja de Compensación Familiar presentaron todos los 
documentos soportes para la postulación al subsidio familiar de vivienda y que cumplieron todas las 
condiciones para ser asignados. 



RESOLUCIÓN NÚMERO 390 DE 2007   Hoja No. 
 

Por la cual se niegan unos recursos de Reposición 
 

2

 
Que no existiendo fundamento de hecho o de derecho que permita variar la decisión adoptada en la 
Resolución N°. 231 del 08 de agosto de 2007, no será procedente acceder a las peticiones de los 
recurrentes y en consecuencia se deben negar los recursos interpuestos. 
 
Que en aplicación del principio de economía y teniendo en cuenta que las circunstancias de hecho y 
de derecho que motivaron los recursos de reposición son similares, éstos se resolverán en un solo 
acto administrativo.  
 
Que sirven como fundamento del presente acto administrativo el artículo 50 y siguientes del Código 
Contencioso Administrativo.  
 
Que de acuerdo con lo anterior, 
 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. NEGAR los recursos de reposición contra la Resolución No. 231 del 08 de 
agosto de 2007 expedida por el Fondo Nacional de Vivienda, interpuestos por los ciudadanos cuyos 
nombres e identificaciones se relacionan a continuación, por las razones expuestas en la parte 
motiva de esta providencia: 
 

No CEDULA NOMBRE APELLIDOS ESTADO 

1 21659465 EDILMA DE JESUS GONZALEZ DE GIRALDO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

2 43189881 YUDY CASTAÑO GIRALDO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

3 21657483 MARIA EMMA JARAMILLO DE SALAZAR 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

4 21659232 MARIA MARIELA DAVILA DE CARMONA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

5 70386406 ROBEIRO HERNAN TORO QUINTERO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

6 70386480 GUSTAVO ADOLFO CARDENAS CARVAJAL 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

7 21777226 MARIA ROSMIRA GIRALDO GOMEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

8 21657891 MARIA VIRGELINA GOMEZ DE CASTAÑO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

9 21657324 CLARA INES ARISTIZABAL JIMENEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

10 21658306 LUZ MARINA SOTO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 



RESOLUCIÓN NÚMERO 390 DE 2007   Hoja No. 
 

Por la cual se niegan unos recursos de Reposición 
 

3

11 21656964 CELSA ROSA GARCIA DE IDARRAGA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

12 43120043 ARACELLY ESTRADA TORO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

13 32393399 ADELAIDA DEL 
ROCIO OCAMPO SOTO 

Fecha de atentado no se 
encuentra dentro del periodo 

exigido por la norma 

14 43566866 LIRIA MARGARITA ARISTIZABAL AGUDELO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

15 3448163 JOSE ANIBAL MONTOYA MUÑOZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

16 1036422130 ANDRES JULIAN SOTO QUINTERO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

17 43756654 SILVIA ARELIS RAMIREZ CARDENAS 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

18 32393106 DORA ALICIA CARDONA QUINTERO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

19 3447875 MARCO TULIO OROZCO LOAIZA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

20 21658313 CELSA ROSA BUITRAGO DE GOMEZ  
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

21 70380690 JOSE DE LA CRUZ ARROYAVE QUINTERO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

22 21659408 MARIA LUZ DARY OCAMPO DE TORO  
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

23 21659004 FABIOLA DEL 
SOCORRO GOMEZ VILLEGAS 

Fecha de atentado no se 
encuentra dentro del periodo 

exigido por la norma 

24 21656928 BLANCA MARIA FLOREZ RESTREPO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

25 21655639 LAURA ELVIRA ZULUAGA DE CARVAJAL  
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

26 71278683 OSMED DE JESUS RAMIREZ GUISAO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

27 21660497 ELVIA ROSA JARAMILLO NARANJO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

28 3447773 HILARIO MUÑOZ CASTAÑO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 



RESOLUCIÓN NÚMERO 390 DE 2007   Hoja No. 
 

Por la cual se niegan unos recursos de Reposición 
 

4

29 32391223 MARIA DEL 
SOCORRO GIRALDO 

Fecha de atentado no se 
encuentra dentro del periodo 

exigido por la norma 

30 21658503 CRUZ ELENA ARISTIZABAL DE MARTINEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

31 21659252 MARIA BERNARDA MEJIA QUINTERO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

32 32390714 MERY DEL 
SOCORRO VASQUEZ CASTAÑO 

Fecha de atentado no se 
encuentra dentro del periodo 

exigido por la norma 

33 21655102 CLARA INES TABARES GALLEGO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

34 21659373 MARIA MAGDALENA QUINTERO DE GIRALDO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

35 1036422591 ELMER JAVIER RAMIREZ BUITRAGO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

36 3448412 OCTAVIO DE JESUS DUQUE GARCIA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

37 70385573 LUIS ALBERTO RAMIREZ RAMIREZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

38 32391913 HILDA EUGENIA GAVIRIA VALENCIA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

39 21659021 MARIA YOLANDA GOMEZ DE GIRALDO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

40 21657331 CANDIDA ROSA QUINTERO DE GIRALDO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

41 1128416656 GLORIA PATRICIA MONTOYA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

42 3447780 JOSE DELIO ATEHORTUA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

43 1111747209 DAIRO ALBERTO TORO VILLEGAS 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

44 43253216 CLAUDIA MARCELA VARGAS PELAEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

45 21659634 ELVIA MARGARITA OCAMPO DE AMAYA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

46 21658402 BLANCA ROSA ZULUAGA ZULUAGA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 



RESOLUCIÓN NÚMERO 390 DE 2007   Hoja No. 
 

Por la cual se niegan unos recursos de Reposición 
 

5

47 32390586 DOLLY AMPARO GARCIA MEJIA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

48 32391473 MARLENY BLANDON CLAVIJO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

49 32393678 MARIA EUDELINA CASTAÑO QUINTERO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

50 32392606 LUZ FANNY GIRALDO CASTAÑO  
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

51 21659191 MARIELA LOPEZ DE ATEHORTUA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

52 21658736 MARIA ISAURA GALLEGO DE CASTAÑO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

53 21655566 ESTER JULIA JIMENEZ DE GOMEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

54 21658081 ALBA MARIA GALLEGO DE GIRALDO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

55 32515721 OMAIRA RESTREPO ORTIZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

56 21658761 MARIA DEL CARMEN VASQUEZ DE ARISTIZABAL 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

57 32391356 GLORIA BALVANERA OCAMPO GALLEGO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

58 32390514 GLORIA AMPARO GIRALDO GIRALDO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

59 43381215 BLANCA LIGIA GALLEGO CARDONA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

60 21658540 MARIA CELINA RAMIREZ DE GIRALDO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

61 32390942 ADIELA DEL 
SOCORRO RAMIREZ TORO 

Fecha de atentado no se 
encuentra dentro del periodo 

exigido por la norma 

62 70383696 GILDARDO CASTAÑO MUÑOZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

63 21962872 CARMEN ROSA  GUARIN DE GUZMAN 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

64 3448014 RAMON JOSE USME MEJIA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 



RESOLUCIÓN NÚMERO 390 DE 2007   Hoja No. 
 

Por la cual se niegan unos recursos de Reposición 
 

6

65 70385882 NARCES ASDRUBAL VASQUEZ GIRALDO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

66 21657184 MARIA CORNELIA TORO DE BIUTRAGO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

67 3448379 HUMBERTO DE 
JESUS CARDONA RAMIREZ 

Fecha de atentado no se 
encuentra dentro del periodo 

exigido por la norma 

68 21654981 DELIA MARIA OCAMPO DE CIRO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

69 21659264 MARIELA DEL 
SOCORRO GALLEGO VASQUEZ  

Fecha de atentado no se 
encuentra dentro del periodo 

exigido por la norma 

70 3448711 MARCO ANTONIO ZULUAGA ARIAS 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

71 70381818 JOSE NICOLAS QUINTERO GONZALEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

72 21658657 CARMEN OLIVIA GOMEZ DE QUINTERO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

73 98512722 WILLIAM DARIO MORALES HERNANDEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

74 21656285 MARIA ERNESTINA RAMIREZ DE RAMIREZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

75 21657610 BLANCA OLIVIA RAMIREZ DE GOMEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

76 21655235 MIRIAM MARGARITA GALLEGO DE OCAMPO  
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

77 21657369 MIRELLA DEL 
SOCORRO GIRALDO DE VASQUEZ 

Fecha de atentado no se 
encuentra dentro del periodo 

exigido por la norma 

78 32391619 MARIA DOLLY MUÑOZ ZULUAGA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

79 3448280 LUIS EDUARDO SOTO GOMEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

80 43785743 RUBILEA AMPARO ARISTIZABAL CASTAÑO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

81 21657090 AURORA JIMENEZ DE LOPEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

82 3447802 JOSE ALDEMAR GONZALEZ QUINTERO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 



RESOLUCIÓN NÚMERO 390 DE 2007   Hoja No. 
 

Por la cual se niegan unos recursos de Reposición 
 

7

83 21655897 MARIA FLORA ESTRADA DE CASTRO  
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

84 21654802 CARMEN EMILIA BUITRAGO DE CARDENAS 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

85 21659530 DELIA ROSA IDARRAGA DE RAMIREZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

86 21654788 CANDIDA ROSA CASTAÑO VDA. DE 
CASTAÑO 

Fecha de atentado no se 
encuentra dentro del periodo 

exigido por la norma 

87 43403528 MARIA DIOSELINA QUINTERO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

88 1036422317 LUZ MARI QUINTERO SERNA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

89 21655501 MARIA EDELMIRA RAMIREZ PELAEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

90 32396458 MARIA MARGARITA GOMEZ DE RAMIREZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

91 70386375 NABIEL ALBERTO MEJIA ZULUAGA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

92 21658361 FABIOLA DE JESUS LOPEZ DE LOPEZ  
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

93 2859908 RAMIRO HERNANDEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

94 3448493 EMILIO ENRIQUE RAMIREZ ARIAS 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

95 21959962 JULIA ROSA QUINTERO DE GARCIA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

96 1128469571 SANDRA MARCELA RAMIREZ RAMIREZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

97 21658443 DIOSELINA GOMEZ DE ARIAS  
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

98 43816794 ROSELIA GAVIRIA CIRO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

99 32392982 LUZ ADRIANA MARIN MARIN 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

100 21657198 ANA EDILMA SOTO DE CASTAÑO  
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 



RESOLUCIÓN NÚMERO 390 DE 2007   Hoja No. 
 

Por la cual se niegan unos recursos de Reposición 
 

8

101 80072139 JULIAN  ROMEIRO ARISTIZABAL DUQUE 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

102 626037 LUIS GUSTAVO MEJIA MARTINEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

103 21656332 ROSALBA ZULUAGA DE ZULUAGA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

104 70380640 GILDARDO DE JESUS GIRALDO CASTAÑO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

105 624510 JOSE ARMANDO SERNA HURTADO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

106 32390388 NUBIA FLOR VILLEGAS 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

107 32393290 NANCY MIRLEIDA QUINTERO GONZALEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

108 625426 PEDRO JOSE ESTRADA QUINTERO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

109 21660444 NORA ESTELLA GIRALDO GOMEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

110 21658892 ELVIA MARIA GIRALDO DE CASTAÑO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

111 21627167 MARIA RENEDA OSORIO ARIAS  
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

112 21665290 CARMEN LUCIA MONTOYA PELAEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

113 1045018258 ELKIN ALEXANDER MUÑOZ GOMEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

114 21659137 MARIA IMELDA CASTAÑO CASTAÑO  
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

115 3448643 JOSE ANIBAL OCAMPO RAMIREZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

116 32393304 OMAIRA MUÑOZ GALLEGO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

117 21627085 CARMEN EMILIA ARIAS DE OSORIO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

118 21655684 MARGARITA DEL 
SOCORRO DUQUE HOYOS 

Fecha de atentado no se 
encuentra dentro del periodo 

exigido por la norma 



RESOLUCIÓN NÚMERO 390 DE 2007   Hoja No. 
 

Por la cual se niegan unos recursos de Reposición 
 

9

119 21657968 ROSA MARIA MUÑOZ MUÑOZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

120 32394097 SORANY TORO QUINTERO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

121 21663763  MARIA ELOISA GIRALDO AGUDELO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

122 21656983 LUZ ESTELLA GALLEGO DE BOTERO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

123 32392654 MERLY LILIANA GOMEZ GOMEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

124 3448757 JOSE ELADIO CASTAÑO QUINTERO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

125 43524326 AGUEDA DE JESUS GOMEZ GALLEGO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

126 21658395 TERESA DE JESUS QUINTERO DE SALAZAR 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

127 21655464 LAURA ROSA MARIN DE JIMENEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

128 3447304 RAMON EMILIO SOTO RAMIREZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

129 21658624 CARMEN ROSA OSORIO DE MONTOYA  
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

130 21657213 MARIA BALVANERA GARCIA DE VASQUEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

131 21658116 ANA DELIA GOMEZ DE SOTO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

132 21660041 MARIA CELMIRA ARISTIZABAL LOPEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

133 626459 BERTO DE JESUS SOTO QUINTERO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

134 21656909 BLANCA BALVANERA JARAMILLO DE ZULUAGA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

135 39449490 SANDRA MAYRENA ZULUAGA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

136 21656972 LAURA ROSA VAHOS DE ESTRADA  
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 



RESOLUCIÓN NÚMERO 390 DE 2007   Hoja No. 
 

Por la cual se niegan unos recursos de Reposición 
 

10

137 21659472 OLIVIA MARGARITA GOMEZ ZULUAGA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

138 32393513 YENY MILENA ATEHORTUA 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

139 1020409860 MAURICIO JIMENEZ GONZALEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

140 625652 RICARDO ANTONIO GOMEZ JIMENEZ 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

141 21660387 CRUZ ELENA GALLEGO CASTAÑO 
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

142 21654448 MARIA MARGARITA CASTAÑO DE CASTAÑO  
Fecha de atentado no se 

encuentra dentro del periodo 
exigido por la norma 

143 12795079 MANUEL CIFUENTES SEGURA Doble postulación en una 
misma asignación 

144 87301295 FERNANDO ORTIZ ARCOS Beneficiario después de la 
ocurrencia del hecho 

145 27097060 GLADYS MARIELA BENAVIDES TORRES Beneficiarios después de la 
ocurrencia del hecho 

146 41117253 AMPARO NARVÁEZ MORALES Beneficiarios después de la 
ocurrencia del hecho 

147 87471034 JESÚS ANTONIO ORTEGA IBARRA Beneficiarios después de la 
ocurrencia del hecho 

148 27140309 INÉS BOLAÑOS DE HOYOS Beneficiarios después de la 
ocurrencia del hecho 

149 27140091 MARIA ORFELINA REYES CHÁVES Beneficiarios después de la 
ocurrencia del hecho 

150 27142414 ELSA CRISTINA LÓPEZ MERA La propiedad no se encuentra 
en el sitio de aspiración 

151 27423997 ROSALBA ANDRADE DE ERASO Beneficiarios después de la 
ocurrencia del hecho 

152 69027256 FRANCY LUCIA OBANDO ILVIRA Beneficiarios después de la 
ocurrencia del hecho 

153 30745286 MÓNICA ELIZABETH ALVEAR MARTÍNEZ Beneficiario después de la 
ocurrencia del hecho 

154 87470439 SEGUNDO FLAVIO CÓRDOBA CÓRDOBA Beneficiario después de la 
ocurrencia del hecho 

155 5227177 RUDESINDO DIAZ ARTURO Beneficiarios después de la 
ocurrencia del hecho 

156 27271128 MARIA BETZAYDA CUERO SOLIS Beneficiario después de la 
ocurrencia del hecho 



RESOLUCIÓN NÚMERO 390 DE 2007   Hoja No. 
 

Por la cual se niegan unos recursos de Reposición 
 

11

157 27270635 EMIR HURTADO SILVA Beneficiario después de la 
ocurrencia del hecho 

158 31937868 ELEODORA OROBIO Beneficiario Fonvivienda 

159 16743281 JUSTO GERMAN MARQUINEZ 
Postulación rechazada para 
población vulnerable (doble 
postulación en una misma 

asignación) 

160 11799883 RAFAEL ANTONIO BEJARANO GONZÁLEZ 
Postulación rechazada para 
población vulnerable (doble 
postulación en una misma 

asignación) 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Notifíquese personalmente a los interesados de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 44 del Código Contencioso Administrativo, a través de las Cajas de 
Compensación Familiar en donde se postularon, en atención a la obligación contenida en el numeral 
3.13. “Recepción y solución de reclamaciones en preselección y en asignaciones (…)” del contrato 
de encargo de gestión suscrito entre el Fondo Nacional de Vivienda y CAVIS UT; indicando que 
contra ella no procede recurso alguno y en consecuencia queda agotada la vía gubernativa. 

 
Dada en Bogotá, D.C., a los        días del mes de  

 
 

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 

CLAUDIA HERNÁNDEZ VILLAMIL 
Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda (E.) 

 
 
 
Proyectó: Alejandro Rodríguez 
Vo. Bo. Mauricio Carvajal Araujo 
 


